Lxxvir. Ut in perpetud quadam ere-
cld mentis slatione suo officio invigilare
valeant, temperantiae fulgore omnibus
tam domi quam foris praeluceant, et
convivia devitenl; neque, sprelo dome-
sticorum suorum commercio, externo-
rum conversationem el ‘amicitiam am-
biant; sed libenter cum suig esse, con-
versari et convesci satagant; erga quos
etiam, uti arga omnes alios, liberales cum
debitd tamen moderatione existant. In
conversalione se suis ridendos nunquan
exhibeant, nec rebus illis se immisceant
quas ignorant, anl in quarnm scientil
non excellunt, inde enim dedecus po-
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Aiug atque contemptus, quam auctoritas
redundare solet.

LExik. Venerationis aliarumque prae-
rogativarum obsequia, sibi a subdilis
praestita, mutuo honore et charitatis
officio ompibus grati repetant': quin et
tametsi eiusmodi venerationum stipen-
dio subinde priventur, a charilativo ta-
men eorum obsequio minime recedant,
boc namque animos mire devincire ac
quasi captivare consuevit. Animi motus
gibi subiectos moderateque suspensos
habeant, maxime vero iracundiae frae-
num iniiciant, et ubi subnascentes illius
stimulos Senserint, vincant se ipsos, et,
cum tranguilia mens fuerit, quid agen-
dum sit iudicent.

Lxxx. Caveunt se respectivtis humanis
induci, ut horum intuitu ea inferioribus
permiltant, quae cum instituti disciplind
felicibusque eius progressibus pugnent.
In omnes intentos habeant oculos, et
in eos etiam, quarum virtuli atquo in-
dustriae multa committuntur, caveantque
ne in eos nimid vel confidentid vel dif
fidentid ferantur, quia utrumque felicem
familiae gubernalionem non nunquam
labefactat. Similiter uni nimium addicli
tanlum nunquam tribuant, ut alii se ne-
gleclos, contemptos senliant, quae omnia
aemulationes ct conlemptus aliaque in-

~gentia mala in gubernalionem domesti-

cam invehere solent. .

Lxxx1. Detractionibus non solum fi-
dem ac aures non praebeant, sed veluti
pestem hoc vitium proscribant. Adula-
lorum assentaliones fugiant, neminem-
que in sua consilia admittanl, quem
huijus vitii reum habuerini: quae lalen-
ta unicuique Deus, nalura, experientia
aetasque concesserit, superiores solerter
observent, el ex eorum cognoitione mu-
nera domestica singulis divident,

§ Potius lege rependant (. 1.},
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LXXxIl. Seniores, ac laborlbus fractos, .
ex animo colant et venerentur, illo-
romque necessitatibus sedulo occurrant
paterneque babeant. Paternam infirmo-
rum curam gerant, ex animo illis con-
dolendo, saepius visitando, verbis aliis-
que tam spiritualibus quam temporali-
bus mediis consulendo. Cognoscere quo-
que domesticorum suorum egressum et
ingressum , quibusque occasionibus et
curn quibus conversentur, quid a sin-
gulis domi fiat, omnesque domestici
ordinis ac disciplinae perturbationes
pro viribus eliminare conentur. _

Lxxxiil. Ut officio suo eo magis salis-
faciant, in diariis omnia nolabiliora con-
signabunt, eo ordine et modo, ut, si
necesse sit, omnibus rationem reddere
valeant. Sic iuramenta a singulis prae-
stita ¢t manu proprid subscripta, aliqua*
eiusmodi. particnlaria, certo loco asser-
vabunt. Et, ut has ordinationes perpetuo
observent, singulis diebus tacite se com-
pensent®, quid in officio sibi commisso
neglexerint- et si quid deprehenderint,
serio proponant cum divind gratid m_'
humilitate splnlus emendare,

Lxxxtv. Uni cunivis subdito recursus.
ad superiores maiores concedilur, ut, s
quandoque quispiam a suo immediato.
superiore, sive in spirituali, sive in tem-
porali necessitate, indebite gravdretur, et
de illis superior humililer rogatus re-
mediari nollet, in eo casu ad mediatum
et altiorem superiorem eo amoris et
confldentiae filialis aflectu accedat, quo
filius .ad patrem necessilale pressus ac-
cedil. Servandus tamen eril in einsmodi
recursu debitus orde; ut, saltem regu-
lariter et sine speciali causi, ab infimo
superiore, omisso medio’, ad supremum
non recurralur, escepto recursu ad Sum

{ Forsan aliague pro aligua (A, T.),
2 Forsan secum pensent {H T.).
3 Perperam edit. Main. habet remedio (n. 1'.),
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mum Ponfificéni, qui semper, euam

oiiizso - thedio, adiri potést.

. pxkyy,; Quod si-ob” quamecimaque dif-
ﬂcult&tem, a su’parmnhus hiuius instituti
per- privatani et oeconomicam directio-
sem, servato praedicto ad superiores

yogressw, non correctam, ad forum pu-

blicum: in vebus hoc institutum concer-
nentibus & gravalo deferenda foret,
decisio talis difficultatiz iuxta huius cle-
ricalis instituli constitutiones a S. Sede
Apostolicd approbatas el sacros cano-
pes reguietur ab eo reverendissiroo do-
mino Ordinario in cuius dioecesi eius-
modi difficultas occurrit.
Lxxxvi. Praediclus regressus in verd,
bene consideratd, et rationabili necessi-
- tate, quae vel personam, vel oecono-
miam, vel slatum concernat, ita fiat, ut
fnterim de pristino ac debito amoris
alfectu, aut de subiectionis voluntate
ac promplitudine nihil remittentes, om-
nia aequo animo, sedatis prorsus pas-
sionibug, cum debild humilitate , suae
voluntatis resignatione, ac prompto el
indilferenti ad ompia animo, superiori
aperiant, el eiusdem iudicio tamquam
filii obedientiae acquiescant. Modum de-
nique eum in praedicto regressu ad
superioremn observent, ut inde nula
incommoda aut disciplinae domeslicae
detrimenta consequi possint.

e revelaions  LXXEVil. Medium in primis pecessa-

hominis ilerig-
rin sUperipri
tlonda,

-rium, ad conservandos status spirituales
in debitd sud perfectione et perenni
felicitate, est revelatio hominis sui in-
terioris, cuius beneficio notitia acquira-
tur, qua propriis quarumlibet tentatio-
num el supplantationum diaboli (quibus
ipsam stalus subslantiam el genuinnm
vocationis spirilum paulalim in singulis
membris infringere, enervare et pessun-
dare conatur) principiis mature obvie-
tur ae resistatur, insidiaeque mundi ac
carnis mature deprehensac detegantur

SULLARTUM ROMANTH

g0 declinentur, aut mturae lmm!uanm-
que praecaveantur

rxxxvinl. Proinde sipgulis annis unaus-
quisque semel, lempore exercitiorum
spiritualium, patri suo.spirituali totum
hominem suum spiritzalem ef internum
fideli sinceritate revelet, et, detectis ed
ratione diabolicae supplantationis insi-
diis, et salutaribus eiusdem consiliis con-
tra easdem munitus, inlerim de Dove
pie sancleque vivere et in viam salutis
ac perfectionis progredi incipiat. Gon-
fessario quoque suo proprio suum in-
ternum hominem tam ad bona quam ad
mala aperiant, instinctusque sive bonos
sive malos revelent. Praeterea per mo-
dum fagiliaris colloguii superieori in
districtu decanali omnes clerici, qui-sub
ipso degunt, tempore visitatiomis fide-
liler statum, in quo pro tempore, quoad
suum hominem spiritualem, fucrint, ape-
rient; cuius eliam spiritualibus mediis
et piis monitis, quae praescripserit, dili-
genter acguiescent.

Lxxxix. Idem ubservabunt superiores
decanalium districluum respectu praesi-
dis dioecesani sub visilatione annud e-
iusdem, aperiendo eodem modo statum
hominpis sti spiritualis candidd fidelitate;
Pari ratione praesides dioecesani, quoad
suas personas; uli et illi, qui eisdem
praesidibus cohabitant, observabunt re:
spectu maigris superioris, sive fempore
visitationis, sive alio lempore convenien-
ti, singulis annis hominem suum inte-
riorem pari ratione revelantes; et sic

per ordinem superiores omnes usque

ad supremum praesidem id observabunt.
Denique ipscmet praeses supremus in
annuis exerciliis eamdem revelationem
bominis sui .interioris patri suo spiris
tuali faciat; pari guoque ratione nego-
cium animae suae in humilitate et fide-
litate cum confessario suo proprio omni
temoore vilae suae veriractabit. Porro

&a, C. 104,
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dexteritas in superioribus requiritur, ut
* revelantem ad seclandam maidrem per-
‘feétionem in fortitudine spiritus excila-
tum’ ¢um consolatione dimittant.

ps notis  X¢. Quantum fieri potest, superiores

Eeuoulrum ha-

huias clericalis instituti notitiam de sin-
‘gulis, et de totius status cpnstilulione,
provide omni tempore callere oporiet:
qua ratfone ¢inguli ad obtinendam ae-
ternam salulem, et status totus ad de-
bitaa suam perfectionem, guam con-
gruentissime dirigatur. In hunc finem
quilibel superior, tam pro spiritualiam
rertm quam lemporalium directione con-
stitutus, notabit ea quae consideralione
digna fuerint: deinde tolius instituti
pradgses pro [elici gubernatione nosse
debet singulorum districtuum statum, uti
et alit superiores districtus sui politiam
habebunt. In hunc finem superiores in-
ferioris ordinis maioribus superioribus
de personis sibi subditis debitam infor-
mationem cerlis teroporibus dabunt ;
scilicet superiores seminariorum de suis
studiosis , uti el superiores domuum
cmeritorum de personis ibidem existen-
tibus, superiores districtuum decanalium
de personis sui districtus, el sic per or-
dinem.

ordiatioses  xc1. Ul communitas bonorum cum ma-

pra ceconomis,

iori fructu Ecclesize Catholicae, ac prae-
sertim cleri, executioni dari possil, el ul
omnia huius instituti membra )r'!deant
ac re ipsi experiantur; quod, _praeter
borum in rebus et exerciliis spirituali-
bus ordinem, etiam temporalium admi-
nistrationem* in omnibus , quoad fieri
“potest, ordinate procedat, singulcrum
locorum oeconomi eam in administran-
dis rebus temporalibus adhibeant curam,
ut merito singuli propter bonum in re-
bus omnibus ordinem ex animo lae-
~tentur.

xcil. In hunc finem tam superiores,

{ Potius lege administratio (n. T.).
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quam oeconomiaryin administratores, et
quicumque aliquo made rerum tempo-
ralium coram ‘hqb,ent. magné curd  pro-
.videnlidque circumspicienies atlendant
tam ad subditos suos quaip ad umiver-
sae oeconomiae administrationem, eum-
que in eidem ordinem constanter ob.
servare salagant, ut ex illd unicuique
omnia non solum ad pecessitatem sed
eliam ad convenientem commoditatem
ministreolur, itaque omnes, qui simul
habitant, evinde satisfactionem habeant.

xcit. Ad obtinendam praedictam ad-
ministrationem domesticam spectat, ui
singularum huiusmodi rerum admini-
sirationes ila dividantur, qualenus, me-
diante subordipatione officiorum a sum-
mo usque ad infimum, singuli in ordipe
ac munere suo rite praestando, omni
tempore, contineantur, el ordinationis
suae directionem a superioribus capiant.

xc1v. (Economi seipsos aliis non prae-
ferentes, ac polius in omnibus per ab-
negationem sui exemplum praebentes,
ita cum aliis uniformiter per omnia vi- -
vant, ut intra omaoes, ab infimo usque
ad summum, amoris, pacis, mutuae di-
lectionis et unitatis vinculum inlegerri- °
me conservetur, dum omnes (ceteris
paribus) ex praedictd rerum omnium
uniformitate se vere pro filiis ¢t dome-
sticis haberi manifeste deprehendunt.

xcv. Quod si contingal aliqguem esse
debilioris complexionis, superiores, il-
lius infirmitati paterne condescendentes,
eumdem cum consensu reverendissimi
Ordinarii in parocbid vel conditione ali-
qud, ubi cum socio secundum aliquas
commodilates sibi necessarias comimo-
dius vivere possit, exponi curabunt,
Universim erga suos in infirmitatibus et
alils casibus humanae necessilalis aus
sleri mon existant, sed magis per omnia
iisdem compatientes se vere el cordia-
liter charitativos exhibeant.
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xcv1. Ob gravissima damna, quae tam
-ex parte domesticorum quam- exierno-
rum evenire solent, aes alienum non
contrahant; proinde familiam suam ed
circamspectione’ instituant, ne facile un-
quam annui sumptns redditvs excedant,
ex opposito namque cumulata debita de-
bilis acerescunt.

xcvi. Pro domesticA politid debite
conservandd, omni possibili conatu, di-
ligentid ac providentid curent rerum
omnium munditiemrservare. Non minori
eolidilate stndeant ut omnia et singula
m suis locis sint disposita. In quovis
loco particulari vestiarium ordinetur, in
quo sicul ommnia veslimenta asservari,
ita eliam ex eodem omnia el singula
cuilibet subministrari oportebit. Debita
quoque bibliothecae et librorum cura
habeatur , talesque libri procurentur,
qui potissimum pro meditationibus, le-
clione spirituali, concionibus, cateche-
sibus et similibus usibus necessarii e-
runt; catalogus quoque librorum in eo-
dem loco asservelur.

xcviti. Quemadmodum abiectio aut
nimius luxus externae speciei alque
habitus clericorum apud omnes vitupe-
rare el conlemptibilem reddere, ila mo-
destia el honestas maxime semper com-
mendare consuevil. Inde enixe laboran-
dom est qna ralione ulrumque coniun-
gatur. In vestitu ergo uniformitatem et
honestalem longarum togarum sive ta-
larium cum collaribus, prout honestos
clericos decet, ubique terrarum omnes
diligenter observabunt. Cura autem hu-
ius penes dispensatorem rerum tempo-
ralium cuiusque loci erit, ut suos ho-
neste et mature vestiri faciat, et unifor-
mitas, quantum fieri polest, perpetuitale
quadam ubigne et in omnibus obscr-
vetur. Materia togarum lalarium univer-
sim ea eril, quae, et honestatem et mo-
destiam in homine exteriori praesefe-
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rens, individud quadam societate- con-
jungit; qualis omnis illa materia esse
polest (servatd dispositionis proportione
aliquo modo ad officium et dignitates
externas), quae splendore, form4, aliis-
que qualitatibus vanitatem, luxum et
mollitiem minime praeseferat.

-XCIX. Similiter in victu, aliisque qui-
buscumque rebus, eam, ceteris paribus,
aequalitalem et uniformilatem erga om-
nes observent, qpa debita animorum
unio inter domesttvos foveatur. Eiug
quoque providentiae superiores el oeco-
nomi esse debent, qua singulorum ne-
cessilates sollicite respiciant el praeve-
piant, aliorum quoque consilio, prae-
serlim in rebus gravioribus, familiam
svam in vid charitatis fideliter adminis
strent.

c. Quod atlinet ad rationem admini-
strandae oeconomiae ad exlra, studiose
cavealur, ne avaritiae nota huic cleri-
cali vilae, oeconomorum sive aliorum
culpd, merito imputari possit. Hinc si
legala quaedam pia huic instituto adve-
nivent, in iis magnd cum moderalione,
et quarumcurmoque personarum salisfa-
ctione, quanium prudenter fieri poterit,
procedi debet. Pari modo in vendendo
el emendo, oeconomi aequitatis sin
memores ; opificibus quoque et opera-
rits salisfationem sine morositate prae-
stent: idem eliam observetur quoad [a-
mulos aliosque domesticos.

c1. Circa iura stolae, oblaliones an-
nuas, funeralia ac similia accidentalia, -
omnes omnino, lam prudenliae quam
discretionis memores, liberum illis, qui
lalia solvere tencniur, relinquant dara
ex hono et libenti animo quod iustum
et aequum ipsimet iudicabunt, et sine
gravi difficuitate dare poterunt: quod
si vero bonitate et discretione illd sub-
ditos abuti videant, tum merito, quae

sibi ex iure parochiae et Ecclesiae or
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dinatione debentur ad iura parochialia
manutenenda postulare poterunt el sub-
inde debebunt.

‘c11. Unusquisque sacerdos beneficia-
tus ad distribuendum pauperibus aliquid
habeat, ut pro iisdem convenienter ex-
pandatur. Ordinariae tamen eleemosy-
parum elargitiones non ab omnibus pas-
sim fiant, sed ab oeconomo, aul alio ab
eo deputato.

cir. luxta constitutionem xx sacerdo-
tum super redditibus omnibus tam fixis
quam accidentalibus, uli et super ex-
pensis lam ordinariis quam extraordi-
nariis, imstus et exactus calculus ab
omnibus oeconomis in manuali sive li-
bello quodam ubique teneatur, ordina-
turaque quoddam ratiocinium quotannis
ab unoquoque oeconomo de omnibus
acceplis et cxpensis conficiatur, ac certo
loco ac tempore praescripto exhibea-
tur. UL vero ordinatius in hoc puncto
procedatur, particularia ratiocinia, asser-
ventur in quovis loco particulari, deca-
nalia in loco decanali, extractus eorum-
dem apud capsam dioecesanam, sicque
usque ad calculum geperalem omnium
rérum huius instituti procedendo, qua-
tenus superioribus convenienti tempore
ubique exhiberi possinl.

civ. Archivium particulare in quovis
loco, et aliud in loco decanali, uli et in
quavis dioecesi et archidioecesi, gene-
rale denique pro toto instituto, ordinari
debet; ilaut in particularibus.documenta
parochialia, specificatio reddituum, in-
ventaria rerum dowmesticarum, und cum
inventariis librorum et similia; in ge-
-peralibus vero archiviis generalia docu-
menta asserventur eo ordine el modo,
ut pro quavis occasione statim ad ma-
num haberi possint.

Pe omeis o8 gy, Superiorum huius clericalis insti-
directione smpe- . N R . .
viorum in spe- fufi sequens subordinatio statmtur, utl

et oeconomorum, qui dependenter a
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superiorum directione rérum tempora-
liun curam gerunt, ut ita ab infimo
usque ad summum tam superiores quam
oeconomi inter se connexionem el de-
bitam dependentiam hebeant, ultimaque
dispositio huius inslituti a praeside su-
premo derivetur, ut sic mutuo consilio
el direclione ordine suo peragantur ac
dispensentur.

cvi. Tota vero subordinatio tam- su-
periorum quam oeconomorum in quin-
que pradibus personarum consistit. In
primo sunt superior cuiusque loci par-
ticularis in secundo superior alicuius
districtus decanalis et oeconorous; in
terlio praeses et occonomus dioecesa-
nus; in quarto, ubi dioeceses quaedam
correspondentiam habent, praeses archi-
dioecesanus et oeconomus; in. quinto
denique supremus totius instituti prae-
$es cum SUO Oecomomo: qui omunes ,
quatenus a reverendissimis dominis Or-
dinariis suis dependeant, habetur supra
num. LXxxvl, et in sequentibus clarius
exponitur, :

cvii. Quia clerici et sacérdotes huius  p parachiat
ol cyidequn loci

instituti per pagos et oppida, in salutem paruculurs dic
Peciiony,

populi dispersi, bini, terni vel plures
colubilare solent, divisim in singulis
locis superioritas el inferioritas consti-
tuatur necesse est, ut disciplinae debi-
turn observationiseffectum sortiatur, dum
omunecs uni in quovis particulari loco
obediunt; quam superioritatis directio-
nem perpetuo is habebit, qui parochus
sive principalis beneficiatus cuiuscumque
loci pro tempore extiterit. 1

cviir. Cui proinde non solum tota
familia, verum magis clerici cohabitan-
les, in omnibus quae rationabilia se-
cundum Deum fuerint, tam in spiritua-
libus quam temporalibus , secundum
praescripta hujus clericalis inslituti obe-
dient. Qui tamen non omnia proprio

| motu disponet, sed sucrum consilium
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‘in ompibus, quae alicuius momenti [ue-
rint, adhibebit. '

crx. Singuli locorum particularium
superiores suorum maxime domeslico-
rum curam ex animo gerant, diligen-
tigue circumspectione attendant ut ti-
mor Domini.et animorum unitas per-
petuo in aedibus suis vigeanti: tam-in
gubernatione domus quam -administra-
tione oeconomiae dirigi se sinent a sui
decanalis districtus superiore, et, quae
in visitalione vel alids fuerint mandata,
diligenter observabunt.

cx. Inspiciant frequenter in anno res,
quae possidentur, ut, quae reparatione
indigent, mature reparentur; aut, quae
servando servari non possunt, de illis
mature disponatur. Vigilanti etiam curé
ad suppellectilia, libros, cellam et loca
frumentis deputata attendant, ne quid
intereat furto, prodigalitate, aut alio
modo male distrahatur; quare claves
diligenter penes se vel (si ratio parti-
cularis ita postulari videatur) clericos
sibi cohabitantes relinebunt.

cxl. Originalia, decimarum aliorum-
¢que provenluum instrumenta ip archivio
cuiusque loci diligenter asserventur, cnm
annelatione temporum quibus quaeque
pendi solent, juxla quorum normam sin-
gulis annis Gant duo libelli, ut in unum
referantur per ordinem praediorum per-
ceplae decimae, in alterum vero annmi
canones, sive hi in certd pecunid, sive
in alid re pendantur. Sine pruescitu
superioris dislrictus decanalis fructus
decimarum in agris non vendantur, ni-
lilque, quoad localiones, contractus
aul debila conlrahenda, aliague similia
spectat, sine eiusdern consilio aut con-
sensu faciant, cui lamen raliones suas
in contrarium, si quas habuerint, mo-
desle proponant.

cxn. Inventarinm ordinatum secun-
dum cerlas rubricas omnium mobilium,

DULLARIUM ROMANUM

quae in domo sunt, vel ad ipsam spe-
ctant, habeant, illudque anbualim tem-
pore visitationis revocent, adscribendo
ea quae noviter advenerunt, et expun-
gendo quae absumpia vel vendita fue-
rint. Referant quoque summalim in co-
dicem lites et acla, guae alicuius mo-

| menti circa res temporales conligerint.

Si quae utensilia ab extraneis coramo-
dato acceperint, annotent omuia specia-
tim, el calculo rerum domesticarum
specificationem adiungant, donec singula
restituantur.

cxnl. Nullos notabiles ' in  aedificia
aut alias extra ordinarias causas expo-
nen!, sine praescitu superioris decanalis

et expresso iilius consensu; et quod in

usus quotidianos oportebil necessario
impendi, curent ut id cum debild uti-
litate et industria fiat.

cx1v. Conscribent de die in diem, se-
cundum certas rubricas, in libro sive
manuali ad hoc deputato, tam quae in
frumentis , quam quae in pecunii et
aliis acceperint et expenderint, reddant-
que desuper rationem superiori distri-
clus decanalis sallem semel vel bis in
anno quando visitabit, cui etiam debita
et credita parochiae aliague maioris
momenti negocia el acla sua indicabunt,
ub ita totius familiae statum plene in-
telligere possit.

cxv. Pecunias, quae ad quotidianos
usus non fuerint necessariae , seorsim
reponant, prompto paraloque animo
consignandi superioribus suis quantum
ex iis in aliqud particulari necessitate
ad bonum huius instituti soperioribus
necessarium visum fuerit.

cxvl. Tenentur cerlo statuto tempore
facere relationem superioribus districtus
decanalis non solum de vitd el mori-
bus clericorum sibi cohabitantium et
domesticorum, verum etiam in quo statu

1 Lectio defectiva redintegranda (r. 1.}
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purticularis.

parochiall,
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De parochiali
ot crnusgue loci

De aschnomo

familia tam cirea temporalia quam spiri-
tualia versetur, et quae pericula incom-
modaque emergere posse videantur. Ad
conventum in districtu -decanali haben-
dum anpuatim quoque debeni compa-
rere, scientiarum exercitationes frequen-
tare, aliaque media arripere, quae ad
conservationem institutae disciplinae a
superioribus salubriter fuerint ordinata.

cxvir. Clericos sibi cohabitantes ad
nutum superiorum (postquam a reve-
rendissimis dominis Ordinariis id peti-
tum et concessum fuerit) suscipient vel
dimittent, prout commune parochiano-
rum, vel clericalis huius instituti, aut
particulare ipsorummet clericorum bo-
num requisiverit. Qui vero canonice
investiti parochi vel beneficiati fuerinl,
nopnisi ex rationabili et gravi causd
a . reverendissimis dominis Ordinariis
cognitd et approbatd ( servatd sacrorum
canonum et sacri Concilii Tridentini
dispositione ) mutabuntur. Ad vacantia
beneficia non pro arbitratu suo adspira-
tunt, sed expectabunt donec a superio-
vibus instituti ordinariis ad ea assequen-
da commendentur.

cxvirt, (Economus cuiusque loci par-
ticularis ordinarie ipse parochus erit,
aut qui in illo loco primas tenet; quod
si lamen parochus in spiritualibus ma-
gis quam temporalibus praestaret, vel
pietatis studio absorptus haec infima
despectare videretur, ad. illius instan-
{iam oeconomiae administratio in alium
aptiorem transferri poterit;*ita tamen
ut parochus superior semper existat, ab
eiusque directione ille oeconomus de-
pendere debeat.

cxix. In casu quo ipse parochus

oeconomiam administrabit , inl'erioremI

guamdam dispensationem clerico cui-

dam cohabitanti ad hoc apto dabit,

V. g., curam vesliarii, cellae vinariae,
expensas quotidianas minutiores in culi-
Bull, Rom. — Vol, XIX, 71
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nam, accepta in stold minori; de qui-
bus omnibus singulis mensibus rationem
reddere teneantur.

cxx. Rerum temporalium administra-
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Observanis

tioni praeter vel contra officium suum frasdam ab -

, qui parocho

nemo se immisceat, nec earum disposi-aut bensfcialo

tionem ambiat. Liceat tamen cuiqueg.
praedictarum rerum diepensatorem fra-
terne per modum consilii de aliquo no-
tabili emolumento -vel detrimento oe-
conomias admonere; res necessariae
quoad vestimenta et alia utensilia ab
oeconomo singulis procurentur, .

cxxl. Quemadmodum parochi, aliique
principales beneficiati, ita et cappeliani
el quicumque beneficiati, aut clerici
cum aliis cohabitantes , singuli suos red-
ditus vel certum swum salarium ha-
beant, de quo in usus huic instituto
convenientes congrio modo dispvners
possint; cum quilibet respectum et
obligationem suam non habeat ad per-
sonam particularem hanc vel illam, sed
quivis ex ipsis toli instituto, quoad res
el redditus suos, ac visissim totum in-
slitutum cuilibet membro obligatum in.
telligatur. Ceterum haec ordinatio, quod
clerici certum salarium habere debeant,
de lis tanlum intelligitur, qui, finitis
studiis, aut praestito iuramento, certum
officium habent. Clerici véro primae et
secundae elassis, cum ante praeslitum
iuramentnm nondum ad communitatem
bonorum obligentur, si quod beneficium
habent, ad alivd non obligentur, quam
ut sumptus pro suis personis faclos ex
beneficii redditibus solvant,

cxxil. Unde is qui praeest in quavis
domo parliculari, debet id, quod coha-

“bitantibus clericis ex salariis et credi-

tibus ultra victum et vestitum et alias
expensas per annum superest, superio-
ribus consignare, ul pro ipsismet ¢le-
ricis, servato ordine et distinctione, as-
servetur, donec ipsimet, pro oeconomid

rincipali cohas
itant,
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mchoanda vel pro subsidio pauperum
pal'ehlum snorum, aliis congruis aut
Decessariis expensis faciendis- md:geant,
ant instituto voluntarie in vitd consi-
gnent,

cxxn. Cuilibel beneficiato aut clerico
aliquid pecuniae ab oeconomo ad ob-
vios et quotidianos necessarios usus
ita dandum- est, ut, postquam expende-
rint, tantumdem ab oeconomo denuo ac-
cipiani: accepta verp ratiociniis debilo
modo et ordine inscribantur; proul alia
omnia, quae sub manibus suis concre-
dita habuerunt, certo statulo tempore
in manualem oeconomi referenda sunt.

cxxrv. Ut directio parochiarum , alio-

emu sormn. rumque locorum particularium fructuose

subsistat, sequitur secunda superiorilas;
ad quam pro quolibet decanali districtu
Jocorum decani rurales, si ex hoc in-
stituto fuerint, aut alii habiles ex eodem
districtn agsumentur, qui per iuramen-
tum reverendissimo domino Ordinario
suae dio€cesis, uti etiam huic instituto
(quatenus de fidelitate eorumdem quoad
publicam Ordinario et quoad privatam
sive oeconomicam directionem instituto
suficienter provideatur), se obligabunt
iuxta lormulas infra num. ¢xLir el cxvin
expressas, solis personalibus mutalis.
cxxv. Dicli superiores districtuum de-
canalium, si- simul publico officio de-
cani fungantur, praeter consuetam pu-
blicam functionem, qua omnes totius
decanatus parochos et alios presbyleros
in foro externo dirigunt, insuper non
solem quos secum in domo decanali
habuerint, sed etiam ommnes illius dj-
strictus parochos et clericos (qui ex
instituto sunt) secundum illius consti-
tutiones gubernabunt, quorum directioni
omnes tam in spivitualibus quam lempo-
ralibus filialiter subiacebunt: ipsi vero
eadem, quac a parochis ohservanda
sunt, in primis obscrvabunt, ut ceteri
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zl]orum exemplum respicientes captivati
ad’ lmltattonem facilius trahantur, -

cxxv. In quem finem memores esse
dehent quantopere rel‘erat ut snos domi
et omnes sui districtus sacerdotes st cle-
ricos non secus dirigant, ac si omnes
ipsis cohabitatione existerent pracsen-
tes; hinc in domo sul vigilanter cura-
bunt omnium constitutionum exactum
servari ordinem , libenter quoque vi
deant, si sacerdotes sui districlus fre-
quenter in domo decanali sunm regres-
sum quaerenl, invigilentque ut omnem
charitalem sentiant et mutuam animo-
rum unitatem inibi quasi propriam suam
habere residentiam esperiantur. Ex quo
capite mire ad obsequium imitationis,
mutui amoris et obedientiag trahentur.

cxxvil. In gerendis rebus ad directio-
nem pertinentibus, quorumdam sacerdo-
tum secum habitantium, ut et in suo
districtu existentium , consilivm adhi-
heant, eorum maxime, qui, iudicio prae-
sidis dioecesani, prudentid et agendi
dexlerijate prae reliquis pollere judica-
buntur. In domo sud seniorem sacerdo-
tem constituent, cui in sva absentia di-
rectionem domus commitiant, cum in-
structione debitd secundum quam sciat
se gerere.

cxxvul. Ordinarie bis in anne singula
sui districtus foca, uni cum socio oeco-
nomo, visitando dlhgenler inspiciant, non
solum transeundo, scd cum clericis sin-
gulorum locorum sine suae personae
acceplatione =per aliquot dies in quoli-
diani cursus el exercitiorum observatio-
ne convivant, non secus ac si domi de-
gerent, ut hac ratione ceteri excitali,
eius, quae in disciplind el quotidianis
exercitils ivgiter adhiberi debet, seduli-
tatis exemplum concipiant. Videant quo-

(famn temporalibus, inxta normam huius

inslitull observentur, et guae ex mutuis
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que num omnia, lam in spiritualibus -
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prarochornin ahorumque cohabitantium
relationjbus mines accurate observari
deprehendennt, verbo et opere ad debi-
tam ohservationem reducere conentur.

cxxrz. Gravamina et difficultates sin-
gulorum audient, et pro possibilitate
sub]evabunt quorum dilatio fieri non
potest, et maioris momenti sunl, superio-
ribus statim inlimabunt , eorumqué dispo-
sitionem, guam cum necessario prae-
scltu et consensu reverendlssml domini
Ordinarii fecerint vel fieri procuraverint,
studiose exequantur : quae véro moram
patiuntur, diligenter annotabunt, ut prae-
sidi dioecesano desuper suo tempore
ordinate referre possint : notificent item
uniuscuiusque genium, quatenus ad me-
liorem gubernationem et salutem requi-
ri videtur: praemoneantque mature de
Decessariis mutationibus et morbis pa-
rochorum, ut superiores mature singu-
lis providere, et necessarias dispositio-
nes facere, aut ab illis quorum inlerest
ut fiant curare valeant.

cxxx. Si officio publico decani simul
funguntur, considerantes duplicem obe-
dientiae ordinem, in iis quae reveren-
dlsmmorum .dominorum Ordinariorum
sunt, eorum officialibus, in iis vero
quae institutum specialiler concernunt,
superioribus illius fideliter morem ge-
rant: ad quod co magis obligabuntur,
si in his quoque mandatum -speciale
eorumdem reverendissimorum domino-
rum Ordinariorum accedat: iuxta quae
in visitationibus statutis, eae' quac Or-
dinariorum sunt ad normam publici iu-
ris institvant, repertos defectus corri-
gendo; quae vero ad hoc institutum
specialiler spectant, secundum normam
constitutionum dirigant: graviora utrius-
que fori sic notent, ut reverendissimo
domiio Ordinario et praesidi dioece-
sand instituti debite referre possint.

i Potius lege ea (r. T.).
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cxxxt. Singulo trimestri, sive quibus-
vis anni quartalibus, ordinarie praesidi
divecesano integram relationem facient
de statu, in quo unusquisque locus et
persona instituti versetur, tam circa
spiritualia quam temporalia; idem fa-
cient, extra hoc praescriptum, si urgens
necessitas id postulaverit. Ipsi quoque
in directione sud quoad res instifeti
rcgi se permittant a praeside dioece-
sano, quod a potiori etiam de aliis su-
perioribus inteligendum est; nihilque
maioris momenti sine eorum praescitu
el voluntate aggrediantur.

cxxxit. Ad conventum dioecesanum
comparere lenentur quoties superiores
instituli eos ad hunc conscripserint,
Singulis annis duos in districta suo
conventus instituant; ad upum- horum
parochi, ad alterum cappellani et be-
neficiati conveniant, ut sipguli referant

- quae ad observationem accuratiorem

praescriptae disciplinae, ¢1 ad meliorem
huius instituti progressum, in locis,
circa personas, spiritualia et temporalia -
rclata' necessaria fuerint,

cxxxril. Tam domus illius, in qua ha-
bitat, quam parochiarum pecuniae, quae '
ad communes pios usus consignantur,
vel etiam pro personis particularibus
solummodo asservantur, reponantur in
arcam ad hoc destinatam, cuius clavem
unam ipée, -alteram senior sacerdos, et
tertiam oeconomus diversam custodiat.
In eidem liber asservabitur, in quo
scribatur  summa pecuniae, tam quae,
infertur, qnam quae effertur pro neces- -
sitatibus in districtn illo evenire solilis,

cxxx1v. In archivio suo diligenter as-_
servabunt instrumenta originalia non
solum proventunm illius loci, cui parti-
culariter praesunt, verum etiam singu-
larum parochiarum transumpta manu no-
tarii publici subscripta suis locis repo-

{ Forsan legendum relafy (B, T.).
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vicarius generalis simul sit, debitam di- | rum saecularium in commune vivenlium s iostitato obti-
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stalum, et ad defeclys, si qui occurrant,
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anl ut, facile inveniri possint. Simili-
gore lenelur.

De orconomo
decanall.

ter servent d1stmclam et ordmatam re-’

gistraturam circa acta sui officii pl!hllcl
(si_id simul gessermt) ab ed in quam
acla instituti oportebit referri.

cxxxv. Post singula sexennia, in locis
ubi decanorum -mutatio solita est, in
conventu decanali superiores pro tali
dislriclu constituti mutentur: in aliis
locis, ubi hoc munere perpetuo fungi
slent, elapsis diclis annis, quoties ra-
tionabiliter visum fuerit, confirmari po-
terunt. Constituentur vero a praeside
dioecesano, ubi correspondentia non est,
quod domum iuventutis el emerilorum
in und archidioecesi ; ubi vero eiusmodi
correspondentia est, praeses archidioe-
cesanus eosdem, servato ordine et modo
debito, constituent*: qui deinde ac-
ceptali a reverendissimis dominis Ordi-
nariis suis, eisdem iuxta formulam su-
perius citatam per iuramentum se obli-
gabunt, In casu quo decanus perpetuus
ob negligentiam vel aliud instituto in-
tolerabile deliclum mutandus'foret, in-
terim tamen ut ab olficio publico de-
ponalur commode obtineri non possit,
superiores privatam directionem statu-
tae disciplinae huius instituti in quem-
cumque habiliorem parochum vel be-
neficiatum illius districtus transferent.

cxxxvi. Omnes parochiarum aliorum-
que locorum oeconomi, ab uno deca-
nali veconomo, qui huiusmodi rerum
administratione prudentiam, sedulitatem
el dexterilatem habere noscalur, diri-
gentur; qui vigilantem oculum habebit,
utnon tantum in domo superioris decana-
lis, sed ut ubivis omnia recte ordinent.

cxxxvii. Ad eum finem sacpius in

. anno, prout praesens necessitas et uti-

litas requirit, ad singula loca veniet,
&d cognoscendum cuiusque oeconomiae

¢ Videtur legendum constituet (R. 1.).

mature emendandos. In defectum.oeco-
nomi, ipse huius districtus superior id
praestabit per se quod per oeconomum
ab eo dependentem praesiari debuisset,
donec, rebus melius ordinatis, alia per-
sona pro hoc officio ipsi adiungi possit.

cxxxvill. Iudicio praesidis dioecesani

unus ex dome decanali magis idoneus

ad oeconomiae inferioris curam consti-
tuatur, qui quotidianas expensas et ac-
cepta in codice sive manuali conscri-
bat, reddatque singulis mensibus ac-
cepti el expensi rationem, ul deinde
ea summatim in librum rationum do-
mus decanalis secundum certas rubri-
cas referatur,

cxxxix. In undquaque didecesi, ubi De praesidia
dioscesani dire-
receptum fuerit institulum, praeses dioe- etiooa.

cesanus erit qui debitae disciplinae et
constilulionurn observantiae inter cleri-
cos districtuum decanalium curam et
directionem habebit; si quae® reveren-
dissimus dominus Ordinarivs evmdem
vicarii in spiritualibus generalis munere
fungi vellet, ad eiusdem beneplacitum
utrigne muneri cum debitd obedientid
satisfaciet, me minimum omittendo et
faciendo, quod Ordinario ullo modo,
sive quoad respectum, sive quoad aliud,
praeiudicare iure videri posset ; sed
polius in omnibus ab eodem ita depen-
debit, edque vigilantia officio suo satis-
facere studebit, ul debitus respectus,
iura et simul etiam perfectior obedien-
tia, illeque exoptatus odor, bona scilicet
conversatio, a clero, ad obsequium eius-
dem Ordinarii, fideliter deferantur.

cxL. Quod si non sit simul vicarius
generahs Ordinarii sui, tunc ad oeco-
nomicam directionem el Instituti h—uius;
disciplinam tantummodo invigilabit, pu-
blice* ne in minimo attingendo; alids, si,

i Legerem sigue pro & guae (A T.),.

2 Potius lega publicae (R. T.)

stinctionem utriusque fori, tam frater-
-nae correctionis et oeconomicae dire-
. etionis, quam publici officii, observabit,
tam in ordinationibus faciendis quam
- in relationibus et visitationibus, utrum-
que seorsim notando et referendo.
cxLL. Praesidis dioecesani officium erit
-totius sui districtus clericos ed vigilan-
1id paterne ita dirigere, ut, pie in hoc
saeculo conversanles, omnibus visceri-
. bus in salntem populi diffundantur, qui-
~bus ipse in omnibus praelucere enixe
- studebit, itant inter suos in obedientid,
humilitate, patientid, sobrietate, castita-
te, mansuctudine, modestid, gravitate,
affabilitate, amore et contempln rerum
.temporalium quasi vivum omnium vir-
. tutum exemplum emineat.

Formula mra-  CXLIL. Ut fidelitas eiusdem uli et obe-
nds Aicecera- dientia ac in officio sedulitas tam erga
no, guo se Ordi
nario sus obii Ordinarium quam respectu huius insti-
G0 enddf- tati magis constet, praestabit iuramen-

tum iuxta formulam sequentem :
«Ego'N. N, pro hac dioecesi N. assum-
plus praeses, Deo et tibi reverendissimo
domino Ordinario meo, tuisque canonice
intrantibus successoribus, spondeo el
.iuro, me sub iurisdictione tui ordinaria,
.seclush omni excmplione, in vitd clericali,
juxta cenglitutiones clericorum saecu-
larium in commune viventium a sanctd
Sede ApostolicA approbatas®, semper
victurum et morilurum, insuperque cle-
ricos sic curae meae commisso's..:et com-
mittendos iuxta easdem constitutiones
fideliter directurum el cooperaturum,

ut haec vita clericalis, ex primario suo.

fine animarnm curam per ordinarias
functiones parochiales inteéndens, con-
stanter perseveret. Die N, mensis, anno N.
Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei
Evangelia ».
cxtil. « Ego N. N., instituti clerico-
1 Edit. Main. legit approbeta (R, 1.).

Formaola jare-
weuli,que idem

sacerdos per dioecesim N. constitutus
praeses, Deo et tibi N. N..supremo hau-
jus instiluli praesidi, luisque canonice
intrantibus successoribus , spondeo et
juro me in hoc instituto, salvd reveren- -
dissimi dormini Ordinarii mei iurisdictid-
ne, semper victurum, moriturum », etc.
ut supra. '

exuiv. Tuxta praedietas inramentorum
formulas, mutatis mutandis, alii certo
rum districtuum superiores iuramentum
suum reverendissimis dominis suis Ordi-
nariis et instituto praestabunt.

cxLy. Ut vero dictus praeses instituti
huius clericos et sacerdotes quoad pri-
valam et oeconomicam directionem ad
aedificationem Ecclesiae eo facilius in
sanctae vitae conversatione gubernet,
in cunius' dioecesis episcopali civitate
quosdam viros ex hoc instituto secum
habebit, qui aetate, ingenio, doctrind,
discretione et dexteritate, prudentid et
experientia docli excellant, et praesidi
a consiliis in rebus instituti bene or-
dinandis existant, quidam vero inter .
eosdem iuniores erunt, qui ingenio, do-
ctrind, prudentid et alils ad idem ali-
quando praestandum praediti a ceteris -
addiscant.

cxLvi. Ad hoc munus ex decanalibus
aliisque locis ad nutum Ordinarii assu-
mantur viri, quorum praedictae quali-
tates a inventute et longd experientid
ex administratione officiorum et datis;
consiliis deprehensa® sufficienter supe-
rioribus constiterint, ut ita praeses cum
iisdem et toto clero sub Ordinario ca-
pite suo in vitae sanctitate el clericali
dlsmplma per debitam subordinationem
omni tempore cantineantur. .

oxwvir. Ex praedictis viris unus erit
oeconomus curam habens rerum lem-

1 Forsan cuiusvis (R. T.).

% Videtur legendum deprehensae (8. T.)
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poralivm hujus instituti in told dioecesi,
.et glius- vir insignis in spiritnalibus :
qui -praesidi dioecesano in omni dald
occasione specigliter ad manum erunt.
cxeviis. Porro in oblinendis parochiis
ant. aliis quibuscumque beneficiis, ad
‘quas vel quae praesentationes ab Or-
dimariis aliisque ecclesiasticis vel saecu-
Jaribus potestatibus tamquam patronis
suppliciter impelrare oportet, commu-
nem etylum observantes, humillimisque
precibus omni tempore ea pro subiectis
idoneis pelere; itague dicta subiecta ad
huiusmodi ‘beneficia commendare stu-
deant, ut, quoad haec et omnia alia, tam
in obtinendis quam resignandis beneficiis,
regpeclu reverendissimorum dominorum
Ordipariorum et aliorum patronorum ,
ordo debitus el usitatus cuiusque curiae
episcopalis stylus accurate observetur.
CXLIX. Ad reverendissimi domini Qr-
dinarii beneplacitum singulis annis in
propria persond totius sui districtus do-
mos , in quibus sacerdotes huius vitae
habitant, visilabit, et ubique duo, tres,
quatuor, vel plures dies, prout pracsens
ngeessitas el ulilitas postularit, persi-
stens, singulorum locorum, dein ipso-
rummet sacerdolum gravamina el neces-
sitales, lam spirituales quam temporales,
paterno amore audial, omnibusque se-
cundutn rationabilem utilitatem corporis
el animae gratificari studeat: erranles
paterne corrigal, et ad meliorem frugem
per media salutaria reducere salagat:
desolatos el pusilianimes consoletur et
mutationem eorum ordinel: ac per eum,
ad quem pertinet, expediendum curet,
quorum ' saluti corporis el animae ra-
lionabiliter expedire iudicaverit.
cL. In‘spiritualibus attendat quomodo
singuli in vitd spirituali subsistant, an
non periculum ad lapsum aliquem im-
mineat, an et qualiter in pace inter se
{ Eegerem yuod pro guorum (k. T.),
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vivant, an cum debitd charitate a suis
superioribus immediatis ‘dirigantar, et
quomodo disciplina instituti tam in spi-
ritualibus quam temporalibus observe-
tur: quae omnia ex informatione mutu
superiorum et inferiorum, et ex particu-
lari cum quovis colloquio scire poterit:
corrigenda suavi consilio et efficaci ad-
monitione corrigat, et quae notands
fuerint, diligenter consignet.

cLr. De visitatione annui suam debi-
tam relationem reverendissimo domino
suo Ordinarie faciet, ut cam eiusdem
consensu aul positivd approbatione o-
mnia in praxim dirigantur: quod si item
ex visitatione habitd referenda fuerint,
quae ad publicum forum non speclant,
eidem reverendissimo domino Ordinaric
sic referantur pro necessariis mutatio-
nibus et ordinationibus faciendis, ut ni-
hilominus ea, quae secreta sunt, et salva
charitatis et justitiae lege propalari non
possunt, et pro praesentibus circam-
stantiis ad solam fraternam’ directionem
speclant, in secreto permaneant.

cui. Ad domum praesidis dioecesani,
vel ad alinm commodiorem locum, sin-
gulis annis, cum consensu reverendissimi
domini Ordinarii, superiores decanales
eorumque oeconomt, indicto per prae-
sidem dioecesanum certo die, post habi-
los particulares decanalium districtuum
convenlus, congregabunt ; erilque con-
venlus dioecesanus, sive congregatio in
eum finem ordinata, ut videlicet omnia
gravamina, necessilates et omnia alia,
sive in spiritualibus sive in temporali-
bus, legilime proferantur, et quae ad
maiorem Det gloriam , proximorum salu-
lem, et in primis huius clericalis insti.
tuti conservationem , incrementum el

An, C. 1884

De eonventy
ioneasanm,

perfectionem; deinde etiam quae mores,

ritus et debitam in his uniformitatem ;
omnia denique, quae ad bopum spiri-

tuale et temporale spectent, auditis con-
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siliis singulorum, praevid matura consi-

deratione, praeses dioecesanus desuper

conclusa in Domino faciat. Decanalium
districtuum superiores, et alii, singula
conclusa, postquam a reverendxssnmo do-
mino Ordinario (verint concessa et con-
firmata, domum revertentes, omnia exe-
cutioni demandent, tam jn domo sui,
quam aliis in locis, quorum directio ipsis
est demandata.

cLit. Praeses dioecesanus eligendus
sit in conventn dioecesano post singulos
oclo annos, et in casu mortis el extra-
ordinariae mulationis, per assistentem
pl‘lOl‘lS praesidis in spiritualibus ac su-
periores decanales (et praesidem ar-
chidioecesanum pro eo casu, quo inter
digecesim el archidioecesim adsit com-
municatio, respectu domus emeritorum
cl bonorum communium ) si vero Or-
dinario placueril unum e¢x inslituto suum

liabere vicarium generalem, qui simul

sil pravscs, lune tres prae omnibus di-
gniores iudicati, eidem per praediclas no-
minentur, et illius sit arbitrium cligendi
unum c¢x tribus magis idoneum. Eorum
sit confirmatio pracsidis pluries facienda,
si hbueril, quorum electio fuit.

cLiv. Casu quo extraordinaria mutatio
praesidis dioecesani neccssaria videre-
lur, praescs supremus, per cerlam per-
sonam , vel per litteras, rationes huius
mulationis faciendac reverendissiino do-
mino Ordinario ¢xponet humillimis cum
precibus , ut in eiusmodi mutationem
consentire dignetur, Si vero reverendis-
simus dominus Ordinarius ipsemet mu-
tationem praesidis ob eius negligentiam,
vel ex alid causd ficri vellet, ut disciplina
el alia vi praesentis instituti observanda
eo melius in effecturn deducantur, ele-
clio novi praesidis eodem supradicto
modo fiat. Si praeses dioecesanus offi-
civ ctiam vicarii generalis fungatur, et
negligenter se gerat in concernentibus
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institutum, vel ex alio capite, sit ia fa-
cuitate superiorum instituti libere alium
eidem substityere atque eligere.

cLv. In praemissis casibus constitutus
praeaes, ubi a reverendissimo doming
Ordinario acceptatus fuerit, juramentum,
ut supra, praestabil: quod etiam lane
fiet, cum in dioecesim quamdam da novo
institntum introducendum, et talis prae-
ses dioecesanus a supremo praeside de-
putatus fuerit. : f

cLYL. Pro debitd observantid commu- Doclpni tioer

nitatis bonorum, in singulis dioecesibus
capsa sive arca quaedam pro bonis.com-
munibus illius districtus constituatur, in
quam certis temporibus ex decanalibus
capsis, quod pro eorumdem districtuurn -
necessitate el usu moraliter iudicio su-
periorum nqn necessarium videbitur ,
deponi oportet ; uti etiam, quod aliunde
tn bonum illius dioecesis pro praesenti
institulo quocuimque modo - adveniet :
huius capsae clavem unam praeses dioe-
cesanus, alteram eius oeconornus, lerg
tiam superior particularis illius domus,
in qua capsa esl, habebit. ,

cLvir. Ut administratio rerum tempo-
ralium, quam quilibet superior districtus
decanalm cum sug oeconomo habet ,
suum finem debite obtineat, in guavis
dioccesi oeconomus erit, qui reram lem-
poralium institutiin eiddem dioecesi cu-
ram habeat, praesidi cohabitet, eidem-
que in mupere suo sit subjectus, et cum
codem sub visitatione oeconomias ex in-
formatione mutud cognoscat, an omnia
secundum instituti huius disciplinam in-
stituantur, et secundum ' necessitatem
cum debita utilitale in victu el amict
aliisque rebus impendantur. Ratiocinia
eliam lam in aedibus superioris deca-
nalis, quam in aliis quibuscumque locis,
und cum cuiusque districtus decapalis
oeconomo, recipiel, observanda praeseri-
bet, et ¢mendanda corriget.

567 An, C. 16884
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quaedam valde ampla cum aliis quoad
domum eremitorum connesionem non
haberet, vel ex quocumque alio capite
dmcllo huius dioecesis a quodam prae-
Blde archldloecesano fieri non posset,
eo casu, totum quod & praeside archi-
dioecesano praestandum (oret, fieri de-
behit per praesidem dictae dioecesis.
cL1x, Praesidi igitur archidivecesano
in suo districtu praesides' dioecesani et
alii clerici huius instituli, quoad oeco-
nomicam directionem statutae disciplinae
et observantiam constitutionum, subiecti
erunt, tam quoad spiritualia quam tem-
poralia, in omni- humilitate et reve-
rentid, promptique obediendi voluntate,
einsque iussa lubenti animo exequentur.
Ipse vero praeses suis in omni virtutum